
 ３月の行事予定                    

  １１日(金) ２年 クエストエデュケーション発表 
  １３日(水) 卒業式 
  １４日(木) １年 合唱コンクール 
   １８日(月) ２年 合唱コンクール 
   ２１日(木) 給食終了 
  ２２日(金) 修了式 

                                                   

                                                    

                                                   

                                                    

                                                 

                  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

寝屋川二中・学校だより 

池田の里 
寝屋川市立第二中学校 
令和５年度３月号 
令和６年２月２８日(水)発行 

校 長  清  水 通  生 

 『学校教育アンケート ありがとうございました』  
 
先日は、学校教育アンケートにご協力いただき、誠にありがとうございました。本校では、「ふる

さとを愛し心豊かでたくましく生きる生徒を育成する」ことを目標とし、「学び合い・つながる」授

業を進めるための授業改善、さらには、社会の中でよりよく生き抜く力を持つことができるよう、

「自分で考え」「より良き方向を選択」し「行動（考動）する力」を育む取組を推進しているところ

です。日頃から保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、本校教育活動に多大なるご理解・ご

協力をいただくとともに、参画いただき感謝申し上げます。 

さて、ご意見として頂戴しましたアンケートを参考にしながら、今後の教育活動を推進してまい

りたいと思っております。引き続きではございますが、本校教育活動について、ご支援賜りますよ

うどうぞよろしくお願いします。保護者及び生徒アンケートの結果につきましては、一部を抜粋し

て掲載しておりますのでご覧ください。なお、この数値は、「あてはまる」「ややあてはまる」の肯

定的回答の割合を示しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

双葉学園 寝屋川市立第二中学校 
校 長  清水 通生 

 1/19(金) 調理実習（３年生）           

 家庭科の授業にて、中学校で最後の調理実習が
行われハンバーグを作りました。 

 1/29(月) がん教育（１年生）           

大阪国際がんセンターより講師として医師が来校さ
れ、がんについて分かりやすく解説いただきました。 

 1/22(月) クラスマッチ（２年生）                      

 ２学期より代議員と体育委員が中心となりクラスマッチの計画と運営の準備をしてきました。種目は
ドッヂボールで、女子は体育館、男子はグラウンドにて競技が行われ、どちらも熱い声援が送られるな
か、大いに盛り上がっていました。 

 部活動の主な成績               
 
剣道部 

四市中学校剣道連盟冬季剣道大会 男子 団体 優 勝 

第６１回寝屋川         男子 個人 準優勝 

 陸上部 
 第７３回寝屋川市民体育大会 駅伝 中学女子 総合 優 勝 
  第７３回寝屋川市民体育大会 駅伝 中学女子 ４区 第一位 
 第７３回寝屋川市民体育大会 駅伝 中学女子 ５区 第一位 
 第７３回寝屋川市民体育大会 駅伝 中学男子 総合 第二位 
 第７３回寝屋川市民体育大会 駅伝 中学男子 １区 第二位 
 第７３回寝屋川市民体育大会 駅伝 中学男子 ３区 第二位 
 第７３回寝屋川市民体育大会 駅伝 中学男子 ４区 第二位 
 第７３回寝屋川市民体育大会 駅伝 中学男子 ５区 第二位 

 1/29(月) 百人一首大会（３年生）                               

 国語科で学習した百人一首を題材に、百人一首大会を行いました。３年生の生徒にとっては、学年末
テストが終わり、私立入試に向けて気分転換となるとても良い時間となりました。 


